[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ПЕРЕВОЛОЧСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО  РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «18» сентября 2024 года          № 381

	Об утверждении Перечня объектов (места захоронений) муниципальной собственности Переволочского сельского поселения  Руднянского района Смоленской области, передаваемых в собственность муниципального образования Руднянский район Смоленской области

В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 03 марта 2015 года № 247(в редакции решений Совета депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 17.03.2020г. №73, от 03.07.2020г. №91, от 14.03.2023г. №280) и Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:

  1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов муниципальной собственности Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, передаваемых в собственность муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

 2. Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области рассмотреть предоставленный Перечень, подготовить проект распоряжения Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области о передаче приведенных в нем объектов в собственность муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в соответствии с Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                                  Т.П. Силаева

	Приложение к решению  Совета депутатов  Переволочского сельского поселения  Руднянского района Смоленской области

от 18 сентября 2024 года  №381

Перечень

объектов (места захоронений)  муниципальной собственности Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, передаваемых в собственность муниципального образования Руднянский  район

Смоленской области

	N п/п
	Инвентарный номер объекта
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес, местоположение недвижимого имущества
	Дата ввода в эксплуатацию (год)

	Кадастровый номер
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства имущества
	Балансовая стоимость руб.
	Начисленная амортизация руб.
	Остаточная балансовая стоимость

руб
	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество;
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Основания и дата возникновения и прекращения ограничений (обременений) в отношении муниципального недвижимого имущества.

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	1010140К
	Земельный участок (Земли промышленности, энергетики…..,

ритуальная деятельность)
	северо-западнее д.Красный Двор

	67:16:0020102:1031
	10053+/-877

	67:16:0020102:1031-67/059/2023-1 от 25.10.2023
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации МО Руднянский район Смоленской области № 292 от 13.09.2023

	2
	1010141К
	Земельный участок (Земли промышленности, энергетики…..,

ритуальная деятельность)
	западнее д.Заозерье

	67:16:0020102:1030
	1082+/-288

	67:16:0020102:1030-67/059/2023-1 от 25.10.2023
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации МО Руднянский район Смоленской области № 292 от 13.09.2023

	3
	1010142К
	Земельный участок (Земли промышленности, энергетики…..,

ритуальная деятельность)
	юго-восточнее д.Самсонцы

	67:16:0020102:1028
	2237+/-414

	67:16:0020102:1028-67/059/2023-1 от 25.10.2023
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации МО Руднянский район Смоленской области № 292 от 13.09.2023

	4
	1010143К
	Земельный участок (Земли промышленности, энергетики…..,

ритуальная деятельность)
	южнее д.Переволочье

	67:16:0020102:1029

	5568+/-653

	67:16:0020102:1029-67/059/2023-1 от 25.10.2023
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации МО Руднянский район Смоленской области № 292 от 13.09.2023

	5
	1010144К
	Земельный участок (Земли населенных пунктов,

ритуальная деятельность)
	д.Дубровка

	67:16:0990101:225

	953+/-11

	67:16:0990101:225-67/061/2023-1 от 26.10.2023
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации МО Руднянский район Смоленской области № 321 от 28.09.2023

	6
	1010145К
	Земельный участок (Земли населенных пунктов, для организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения)
	д.Микулино

	67:16:1060101:347
	1248+/-25

	67-67-07/056/2013-409 от 02.08.2013
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации МО Руднянский район Смоленской области № 218 от 22.05.2013

	7
	1010146К
	Земельный участок (Земли населенных пунктов,ритуальная деятельность, для размещения кладбищ)
	д.Мервино

	67:16:1030101:185
	2004+/-16

	67:16:1030101:185 -67/111/2021-1 от 15.02.2021
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации МО Руднянский район Смоленской области № 37 от 01.02.2021

	8
	1010147К
	Земельный участок (Земли населенных пунктов,ритуальная деятельность)
	д.Тур

	67:16:1400101:212
	2029+/-16

	67:16:1400101:212 -67/059/2023-1 от 06.02.2003
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации МО Руднянский район Смоленской области № 307 от 07.10.2022

	9
	1010148К
	Земельный участок (Земли особо охраняемых территорий и объектов,ритуальная деятельность)
	Северо-восточнее д.Дубровка

	67:16:0020102:999
	1780+/-369

	67:16:0020102:999 -67/059/2023-1 от 07.02.2003
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации МО Руднянский район Смоленской области № 307 от 07.10.2022

	10
	1010149К
	Земельный участок (Земли населенных пунктов,ритуальная деятельность)
	д.Микулино

	67:16:1060101:598
	792+/-10

	67:16:1060101:598-67/059/2023-1 от 07.02.2003
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации МО Руднянский район Смоленской области № 307 от 07.10.2022

	11
	1010150К
	Земельный участок (Земли населенных пунктов,ритуальная деятельность)
	д.Микулино

	67:16:1060101:599
	2761+/-18 кв.м

	67:16:1060101:599-67/059/2023-1 от 07.02.2003
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации МО Руднянский район Смоленской области № 307 от 07.10.2022

	12
	1010151К
	Земельный участок (Земли населенных пунктов, для организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения)
	д.Микулино

	67:16:1060101:346
	1 444 кв.м

	67-67-07/056/2013-411 от 02.08.2013
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации МО Руднянский район Смоленской области № 218 от 22.05.2013

	13
	1010152К
	Земельный участок (Земли населенных пунктов, для организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения)
	д.Бутрово

	67:16:1140101:135
	3 262 кв.м

	67-67-07/056/2013-410 от 02.08.2013
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации МО Руднянский район Смоленской области № 218 от 22.05.2013

	14
	1010153К
	Земельный участок (Земли населенных пунктов, для организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения)
	д.Заборье

	67:16:0020102:785
	2 177 кв.м

	67-67-07/171/2013-606 от 18.06.2013
	Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Главы Администрацимо Руднянский район Смоленской области № 209 от 20.05.2013

	15
	1010154К
	Земельный участок (Земли особо охраняемых территорий и  объектов, под существующим кладбищем)
	Юго-западнее д. Пески на расстоянии 1 км

	67:16:0030101:868
	3 963 кв.м

	67-67-07/315/2014-244 от 22.12.2014
	Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Главы Администрацимо Руднянский район Смоленской области № 417 от 26.11.2014

	16
	1010155К
	Земельный участок (Земли особо охраняемых территорий и  объектов, под существующим кладбищем)
	1000 м северо-восточнее д.Пески

	67:16:0030101:871
	8 000 кв.м

	67-67-07/315/2014-241 от 24.12.2014
	Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Главы Администрацимо Руднянский район Смоленской области № 417 от 26.11.2014

	17
	1010156К
	Земельный участок (Земли особо охраняемых территорий и  объектов, под существующим кладбищем)
	1300 м северо-восточнее д.Стаи

	67:16:0020102:817
	5 854 кв.м

	67-67-07/315/2014-242 от 24.12.2014
	Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Главы Администрацимо Руднянский район Смоленской области № 417 от 26.11.2014

	18
	1010157К
	Земельный участок (Земли особо охраняемых территорий и  объектов, под существующим кладбищем
	1000 м западнее д.Заборье

	67:16:0020102:816
	5 691 кв.м

	67-67-07/315/2014-243 от 24.12.2014
	Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Главы Администрацимо Руднянский район Смоленской области № 417 от 26.11.2014

	19
	1010158К
	Земельный участок(Земли населенных пунктов, для организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения)
	д.Стаи

	67:16:1090101:398
	4 787 кв.м

	67-67-07/171/2013-604 от 18.06.2013
	Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Главы Администрацимо Руднянский район Смоленской области № 209 от 20.05.2013

	20
	1010159К
	Земельный участок(Земли населенных пунктов, для организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения)
	д.Кругловка

	67:16:1130101:401
	2 939 кв.м

	67-67-07/171/2013-605 от 18.06.2013
	Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Главы Администрацимо Руднянский район Смоленской области № 209 от 20.05.2013

	21
	1010160К
	Земельный участок(Земли населенных пунктов, для организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения)
	д.Солонец

	67:16:1170101:53
	1 771 кв.м

	67-67-07/171/2013-604 от 18.06.2013
	Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Главы Администрацимо Руднянский район Смоленской области № 209 от 20.05.2013

	22
	1010161К
	Земельный участок(Земли промышленности, энергетики, транспррта……, ритуальная деятельность)
	юго-восточнее д.Задняя

	67:16:0020103:606
	2 115  кв.м

	Администрация мо Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	23
	1010162К
	Земельный участок(Земли населенных пунктов, ритуальная деятельность)
	д.Дементеево

	67:16:1010101:155
	1 579  кв.м

	Администрация мо Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	24
	1010163К
	Земельный участок(Земли промышленности, энергетики, транспорта….., ритуальная деятельность)
	западнее д.Карташевичи

	67:16:0020103:610
	3 061  кв.м

	Администрация мо Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	25
	1010164К
	Земельный участок(Земли сельхоз назначения, ритуальная деятельность)
	д.Кругловка1

	4900  кв.м

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	26
	1010165К
	Земельный участок(Земли сельхоз назначения, ритуальная деятельность)
	д.Кругловка2

	2200  кв.м

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	27
	1010166К
	Земельный участок(Земли сельхоз назначения, ритуальная деятельность)
	д.Кругловка3

	2200  кв.м

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	28
	1010167К
	Земельный участок(Земли сельхоз назначения, ритуальная деятельность)
	д.Солонец

	5000  кв.м

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	29
	1010168К
	Земельный участок(Земли сельхоз назначения, ритуальная деятельность)
	д.Пески

	2000  кв.м

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	30
	1010169К
	Земельный участок(Земли сельхоз назначения, ритуальная деятельность)
	д.Затесы

	3000  кв.м

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	30
	1010170К
	Земельный участок(Земли сельхоз назначения, ритуальная деятельность)
	д.Одрино1

	3000  кв.м

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	32
	1010171К
	Земельный участок(Земли сельхоз назначения, ритуальная деятельность)
	д.Одрино2

	4000  кв.м

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	33
	1010172К
	Земельный участок(Земли сельхоз назначения, ритуальная деятельность)
	д.Бель

	3000  кв.м

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	34
	1010173К
	Земельный участок(Земли сельхоз назначения, ритуальная деятельность)
	д.Девино

	1600  кв.м

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	35
	1010174К
	Земельный участок(Земли сельхоз назначения, ритуальная деятельность)
	д.Дубровка

	3200  кв.м

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	36
	1010175К
	Земельный участок(Земли сельхоз назначения, ритуальная деятельность)
	д.Кругловка

	2200  кв.м

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	37
	1010176К
	Земельный участок(Земли сельхоз назначения, ритуальная деятельность)
	д.Карташевичи

	2500  кв.м

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	38
	1010177К
	Земельный участок(Земли сельхоз назначения, ритуальная деятельность)
	д.Переволочье1

	6000  кв.м

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	39
	1010178К
	Земельный участок(Земли сельхоз назначения, ритуальная деятельность)
	д.Самсоны

	1300  кв.м

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	40
	1010179К
	Земельный участок(Земли сельхоз назначения, ритуальная деятельность)
	д.Самсонцы2

	2600  кв.м

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	41
	1010180К
	Земельный участок(Земли сельхоз назначения, ритуальная деятельность)
	д.Тимошонки

	4500  кв.м

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	42
	1010181К
	Земельный участок(Земли сельхоз назначения, ритуальная деятельность)
	д.Тубольцы

	2000  кв.м

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	43
	1010182К
	Земельный участок(Земли сельхоз назначения, ритуальная деятельность)
	д.Храпаки

	2500  кв.м

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	44
	1010183К
	Земельный участок(Земли сельхоз назначения, ритуальная деятельность)
	д.Дубровка 2

	2000  кв.м

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г